Департамент по образованию
Мэрии города Кызыла

ПРИКАЗ  №  447
от 10 декабря   2014 г.

О проведении конкурса
    Во исполнение  приказа министерства образования и науки Республики Тыва № 1388-д от 4 декабря  2014 года «О проведении Республиканского конкурса «Ученик года-2015» среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики Тыва», в целях создания единого пространства для общения и обмена опытом обучающихся, развития и реализации способностей  талантливой молодежи, формирования заинтересованного отношения учащихся к интеллектуальной, творческой и общественной деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений провести школьный этап конкурса «Ученик года – 2015» среди учащихся 9-11 классов в срок до 30 декабря 2014 года согласно положению (приложение к приказу министерства образования и науки Республики Тыва № 1388-д от 4 декабря  2014 года «О проведении Республиканского конкурса «Ученик года-2015» среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики Тыва»). Предоставить заявку и портфолио участника муниципального этапа конкурса  в срок до 20.01.2015 года в отдел воспитания, дополнительного образования и нацпроекта (отв.Шюгдюр-оол В.Д.).

2. Создать оргкомитета конкурса в следующем составе:

Дитрих А.А. – заместитель начальника Департамента по образованию;

Шюгдюр-оол В.Д. – начальник отдела воспитания, дополнительного образования и нацпроекта;
Сундуй Х.Р. – методист отдела  воспитания, дополнительного образования и нацпроекта;

Гутников В.М. - отдела воспитания, дополнительного образования и нацпроекта;

Ширап М.К. – ведущий специалист отдела воспитания, дополнительного образования и нацпроекта;

Куулар А.Н. – методист отдела общего образования;

Бузмакова И.А. – директор КЦО «Аныяк»;

Валькова Л.А. – руководитель ГМО зам.директоров по ВР;

Донгак О.А. – руководитель ГМО учителей географии;
Намзырай Ч.А. – руководитель ГМО учителей русского языка и литературы;
Ощепкова С.В. – руководитель ГМО учителей истории и обществознания;

3. Ымбыы А.А. – руководитель СДОО.

4. Повести заседание оргкомитета конкурса 15 января 2015 года в 16 часов, распределить обязанности (приложение) отв.Дитрих А.А.
5. Провести на базе КЦО «Аныяк» муниципальный этап конкурса 22 и 23 января 2014 года.
6. Руководителю КЦО «Аныяк» Бузмаковой И.А. создать организационно-методические условия для проведения муниципального этапа конкурса.

7. Возложить персональную ответственность за явку членов оргкомитета 20.01.2015 года, за  участие  в конкурсе «Ученик года -2015», явку победителей школьного этапа, группу поддержки   и качество предоставленных материалов на руководителей общеобразовательных учреждений.

8. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя начальника Департамента по образованию Дитрих АА.
Начальник Департамента

по образованию                                                                                                          Н.Г.Потапова
приложение
к приказу ДпО № 447 от 10.12.2014 г.
Распределение обязанностей между членами оргкомитета

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные

	1
	Общее руководство и контроль
	Дитрих А.А.

	2
	Сбор заявок, портфолио участников, составлении сводного реестра участников, техническая экспертиза материалов.
	Сундуй Х.Р.
Ширап М.К.

	3
	Составление программы (расписания) конкурсных испытаний
	Шюгдюр-оол В.Д.,

Валькова Л.А.

	4
	Формирование списка жюри конкурсных испытаний.
	Дитрих А.А., Валькова Л.А.

(руководители ГМО)

	5
	Составление протоколов, счетная комиссия конкурса.
	Дитрих А.А, Ширап М.К.

	6
	Подготовка помещений для проведения конкурса, технических средств
	Бузмакова И.А.
Гутников В.М.

	7
	Освещение конкурса в СМИ, на сайте Департамента по образованию
	Куулар А.Н.

	8
	Подготовка грамот, дипломов. Работа со спонсорами.
	Шюгдюр-оол В.Д.

Бузмакова И.А.

	9
	Подведение итогов конкурса, подготовка приказа, заявки на участие в республиканском этапе конкурса.
	Дитрих А.А,

Шюгдюр-ол В.Д.

	10
	Разное

Дитрих А.А.

3-23-74